
Rettore 
I .- - 	• • • - - 

sa P 

Prot. n. 52g<C-<14A11. 

Catania 2 1 i c 3 ).2ctg- 

Oggetto: Fornitura e installazione di porte di emergenza 
"Palazzo Fortuna". 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

e 
o 

T 
E 
N 

P 
E 

z 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

AP.S.E.Ma. 

A.Lo.Sa.V. 
A.P.S. 

A.S.I. 

S.S.C. 

API 

conomato 

AG.A.P. 
A.R.S.SELN. 

C.L.M.A. 
lipografla Uni 

tITTOM 

A.Fo. 

=MINI 

Direttore 

Pres. Qualità 
Nucleo di Vai. 

Or. Collegiali 

Revisori 

lentezza 
x 
e 
O 

o 
4 

U.C.S.P.M. ARI. 
CAPITI 

A.Se.G. 
A.Di, 

E 

I Direttore Generale 
SEDE 

lettura - D.E.I. - Edificio 

C.B.D. 
A 

12_ 

Premesso che in data 23.01.2017, il responsabile dei servizi tecnici del Dip.to Economia e 

Impresa , Geom. G. Grasso, ha comunicato l'esigenza di attivare un'aula studio da 28 posti 

all'interno di "Palazzo Fortuna", prevista nei locali già adibiti a bar, personale tecnico dell'U.O.P.S. 

ha effettuato dei sopralluoghi al fine di valutare lo stato dei luoghi e verificare la rispondenza degli 

stessi a quanto previsto nel progetto già autorizzato dai VV.F. e da rendere esecutivo nel suo 

complesso. 

Tutti gli interventi necessari sono stati realizzati nell'ambito del contratto di manutenzione, 

ad eccezione della sostituzione delle tre porte di accesso, attualmente in vetro temperato con apertura 

contro esodo, con infissi in alluminio a 2 ante, compresi di vetri antisfondamento e maniglioni 

antipanico e molla di ritorno. 

Le forniture proposte hanno evidente carattere di estrema urgenza e indifferibilità in quanto 

destinate a garantire il rispetto delle norme di sicurezza, pertanto si propone la fornitura per come 

dettagliata nel computo metrico allegato e per la quale è stata stimata una spesa complessiva di E. 

4.984,10 oltre I.V.A. al 22 % e di verificare la possibilità di procedere mediante MePA. 

Fatte salve diverse disposizioni che la S.V. dovesse reputare opportune, si chiede pertanto 
che sia autorizzata la spesa di E 6.080,60 IVA inclusa che trova copertura economica sul punto 60 
del P.T. 2016 - 2018 "Interventi di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza su edifici 

dell'Ateneo", co.an. B.21. 
Poiché trattasi di fornitura con posa in opera, che non supera i cinque uomini giorno, ai sensi 

dell'art.26 del D.Lgs. 81/2008, non è stato redatto il DUVRI. 

I tempi di consegna per la suddetta fornitura sono previsti in n.15 giorni lavorativi. 

Infine, per quanto concerne le funzioni di RUP per la fornitura in oggetto si propone la 

nomina dell'Ing. A. Mistretta. 

Si allega: 

• Computo metrico; 

• Planimetria dei locali interessati per come approvata dai Vigili del Fuoco. 

Distinti saluti 

Il RUP 

O 
IL COORDINATO L P.T. 2016-2018 	 11 13 . 	nte 

(D.ssa 	ri) 	 (dott. 	Vicarelli) 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 — 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.ansemattcuniclit 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

 

Pro!. n. 	 All. 

Catania 

COMPUTO METRICO 
VOCE DESCRIZIONE VOCE PREZZO UN. QUANTITA' TOTALE 

1 
Smontaggio di n.6 ante in vetro relative a n.3 porte 
esistenti, compreso il conferimento a discarica. 

A corpo 
C 400 1 C 400 

2 

Fornitura ed installazione di nuova porta in alluminio, 

a n.2 ante, di colore argento, compresa di vetri 
antisfondamento da mm. 6/7, compresa di ancoraggi, 

tagli, sfridi e quanto occorra per dare l'opera finita a 

perfetta regola d'arte; ml (1,90 x 2,50) Al mq. 

C 210 4,70 C 987 

3 

Fornitura ed installazione di nuova porta in alluminio, 

a n.2 ante, di colore argento, compresa di vetri 

antisfondamento da mm. 6/7, compresa di ancoraggi, 

tagli, sfridi e quanto occorra per dare l'opera finita a 

perfetta regola d'arte; ml (1,65 x 2,50) Al mq. 

C 205 4,13 C 867,30 

4 

Fornitura ed installazione di nuova porta in alluminio, 

a n.2 ante, di colore argento, compresa di vetri 

antisfondamento da mm. 6/7, compresa di ancoraggi, 

tagli, sfridi e quanto occorra per dare l'opera finita a 

perfetta regola d'arte; ml (2,55 x 2,50) Al mq. 

C 210 6,38 € 1.339,8 

5 

Fornitura e collocazione di maniglione antipanico a 

push, per porta a due ante, da collocare nelle porte il 
alluminio. 	 cad. 

€ 120 6 C 720 

6 

Fornitura e collocazione di chiudiporta aereo per 

porte a battente in legno, vetro, PVC, alluminio e 
acciaio, per porte a l e 2 ante con larghezza dell'anta 

della porta fino a 1.250 mm. 	Angolo max. di 

apertura e chiusura porta 180°, braccio a slitta con 

fermo, dim. L=mm.236, P= mm.55, 

H=mm.46,completo di carter di copertura e di quanto 

altro occorra per dare il chiudiporta perfettamente 

funzionante. 	 cad. 

€120 3 C 360 

7 
Fornitura e collocazione di cartellonistica di sicurezza 

ed emergenza da collocare in accordo con la D.L. 
cad. 

€ 10 4 C 40 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 —95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsema(aunict.it 



DO I G. 	 GEOMI F. CONTI .4 IL R.U.P:— IL TECNICO INCARICATO 

Prot. n. 	 All. 

Catania 

Fornitura e collocazione di elementi metallici da 

collocare a pavimento per la sigillatura dei fori 

8 	presenti a seguito di smontaggio dei vecchi infissi in 
	

€ 30 
	

9 
	

270 
vetro. Dim. L= cm.28 cad. lunghezza ml. 9,00 

cad. 

TOTALE 
	

C 4.984,1 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

4'7/ i -,•1 UNIVERSITÀ
fzigr: 2 

A ',.‘n 
i degli STUDI 

M1 
/6% di CATANIA 

N: -  

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania - tel. 095 7307865 - fax 095 7307868 - e-mail: ac.apsemadimnict.it  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm .ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

31 MAR. 2017 

Prot. 3 510  8 	lit, 	i x 	CI. 	3 
Rip, Decreti n«. i029 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, 
prot. n. 17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. 
n.28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.28490; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto a firma del Decano dei Professori di questo Ateneo, Prof. S. Brullo n.4638 
del 29.12.2012 che autorizza l'esercizio provvisorio; 

vista la nota istruttoria prot. n. 7Z g g 5 . Ai 4  del ?q-k; 2a?-con la quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma ha rilevato la necessità di procedere Forni ura e installazione di porte di 
emergenza per sala lettura — D.E.I. — Edificio "Palazzo Fortuna" per un importo di E. 
6.080,60 IVA inclusa, che trova copertura economica sul punto 60 del P.T. 2016 — 2018 
"Interventi di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza su edifici dell'Ateneo" _ Ce, . BZ, 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno 
di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal DIRIGENTE DELL' A.P.S.E.MA. con nota istruttoria 
prot. n. t? i ,g'3 5- ..c /t, ti  	del  2 I (1/4.-2 -5 204 
Si dà mandato all'Economo a curare gl atti conseguenziali. 
L'Economo si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica 
della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 2 9- io -i 'L c1 

Il Dire 	Generale 
(Dott. Fe 	o ortoghese) 





Segreteria  Direzione Generale 

Da: 	 Silvana Marchese <silvana.marchese@unict.it > 

Inviato: 	 lunedì 27 marzo 2017 09:25 

A: 	 Segreteria Direzione Generale 

Oggetto: 	 UPS: fornitura e installazione di porte di emergenza ecc. nota istruttoria 

Allegati: 	 170327-32885-N.I.- fornitura.pdf 

12 

AL 

Si trasmette la nota prot. n. 32885. 

Cordiali saluti, 

Sig.ra Silvana Marchese 
Università degli Studi di Catania 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Telefono: 095/7307815 -7865 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

